

FGU Østjylland
Åstruphegnet 25
8500 Grenaa
Att.: Tom Jespersen - toj@fguoj.dk

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 15. juni 2023
Reference: Bente Christensen
Tlf.: 89 59 40 19
E-mail: bc@norddjurs.dk
Journalnr.: 20/18672

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos FGU Østjylland, Åstruphegnet 25, 8500 Grenaa.

Tilsynsdato: 14. juni 2023
Fra virksomheden deltog: Tom Jespersen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen
Virksomhedens kontaktperson: Tom Jespersen
Virksomhedens CVR-nr.: 39815478
Virksomhedens telefonnr.: 86 41 82 00
Virksomhedens mail-adresse: mail@fguoj.dk / toj@fguoj.dk
Virksomhedstype: A53 - Maskinfabrikker, -værksteder mellem 100-1.000 m²

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

FGU står for Forberedende Grunduddannelse og er et tilbud til unge under 25 år, der har brug for at blive klar til en erhvervsuddannelse. Der er 6 afdelinger i Østjylland. Afdelingen i Grenaa underviser bl.a. i metal- og træbearbejdning, mad og sundhed, multimedie og kommunikation, handel og ejendomsservice.

Opsummering af miljøtilsynet

Olieudskilleren er ikke tilmeldt den kommunale tømningsordning. Se afsnittet "Olieudskiller" på side 2.

Affald

Skolen sorterer alt affald og kører det selv på genbrugspladsen.



Udendørs affaldssortering



Sortering i afdelingen for Ejendomservice

Råvarer

I metalværkstedet stod en lille tønde med olie til brug ved bearbejdning af metal. Der er ingen afløb tæt på tønden.

Ved siden af træværkstedet er der et lille kemirum.

Norrdjurs Kommune vurderer, at alt opbevares miljømæssigt forsvarligt.

Støj

Der var på tilsynstidspunktet ingen støj fra skolen.
Norrdjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj.

Luft

Der var ved at blive etableret en udsugning mere i metalværkstedet.

Olieudskiller

Tom Jespersen oplyste, at der forefindes en olieudskiller på ejendommen. Denne var lige blevet tømt.

Norrdjurs Kommune kan ikke se, at olieudskilleren er tilmeldt den kommunale tømningsordning. I bedes derfor tage kontakt til Gunver Møller Madsen, mail gmm@norrdjurs.dk, telefon 89 59 41 07, for tilmelding til tømningsordningen eller evt. sløjfning af olieudskilleren.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper

Norrdjurs Kommune henstillede ved tilsynet den 12. november 2020, at der blev lavet foranstaltninger, således at der ikke kunne løbe væsker i afløbet i kemirummet ved træværkstedet.

Henstillingen er efterkommet.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2023 kr. 451,36 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norrdjurs Kommune enten til adressen Norrdjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til bc@norrdjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norrdjurs Kommune inden den 29. juni 2023 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norrdjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen
Miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

² Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger